

## **Lokalna Grupa Działania (LGD) Nyskie Księstwo Jezior i Gór – informacje ogólne**

Zapoczątkowane w 2006r. działania w zakresie wdrożenia inicjatywy Leader na terenie gmin: Głuchołazy, Nysa, Paczków i Otmuchów doprowadziły do powstania 30.08.2006r. stowarzyszenia Nyskie Księstwo Jezior i Gór z siedzibą w Białej Nyskiej. Obecnie stowarzyszenie liczy 34 członków. Są to osoby fizyczne, przedsiębiorcy oraz przedstawiciele gmin z obszaru gminy: Nysa, Głuchołazy, Paczków i Otmuchów. Dotychczasowe działania stowarzyszenia miały na celu utworzenie biura warunkującego sprawne, administracyjne jego funkcjonowanie oraz opracowanie podstawowego, strategicznego dokumentu LSR (Lokalne Strategie Rozwoju) wyznaczającej zasady i cele przyszłego wykorzystania środków osi 4 Leader w ramach PROW 2007-2013.

Zarząd stowarzyszenia informuje że nasze starania zostały uwieńczone sukcesem. W dniu 10 czerwca 2009r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego (organ nadzorujący pracę stowarzyszenia) podpisana została umowa o warunkach i sposobie realizacji Lokalnej Strategie Rozwoju, kwalifikująca stowarzyszenie do dysponowania środkami osi 4 Leader w ramach PROW 2007-2013 zgodnie z zapisami Lokalnej Strategie Rozwoju.

Istotą funkcjonowania LGD będzie aktywizacja mieszkańców obszaru gmin: Nysa, Głuchołazy, Paczków, Otmuchów do działań w zakresie wykorzystania posiadanych zasobów w realizacji lokalnych inicjatyw i efektywnego wykorzystania środków finansowych w ramach PROW 2007-2013. Celem działalności LGD jest dostarczenie mieszkańcom 4 gmin niezbędnej informacji, wiedzy oraz pomocy ułatwiającej ubieganie się o środki UE.

Mieszkańcy gminy Nysa będą mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych szkoleń, doradztwa i konsultacji za pośrednictwem LGD na etapie sporządzania projektów a następnie po uruchomieniu przez LGD procedury konkursowej złożenia swoich wniosków bezpośrednio w biurze LGD gdzie podlegać będą ocenie przez specjalnie powołany organ LGD zwany Radą (Organ Decyzyjny).

Podstawowym etapem oceny wniosków będzie ich zgodność z celami zawartymi w Lokalnej Strategie Rozwoju. Z uwagi na powyższe zachęcamy potencjalnych wnioskodawców do zapoznania się z w/w dokumentem i zawartą w nim procedurą oceny wniosków.